
ANEXO II - MARA ANAUTICO

LOTE MEDIAITEM QTD SEGBEM
1

Regina 8 de 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES 
SECRETARIA DE ADMINISTRAQAO 

SEGURANQA DO TRABALHO

DESCRIQAO

Recarga de Extintor AP 10L________
Recarga de Extintor CO2 6kg_______
Recarga de Extintor CO2 4kg_______
Recarga de Extintor PQS BC 6 kg 
Recarga de Extintor PQS BC 4 kg 
Recarga de Extintor PQS ABC de 6 kg 
Recarga de Extintor PQS ABC de 4 kg 
Teste Hidrostatico de Alta Pressao 
Teste Hidrostatico de Baixa Pressao

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9

110 
20 
5

135 
30 
145 
35 
10 
75

HIDRO 
FIRE 

R$95,00 
R$185,00 
R$155,00 
R$100,00 
R$90,00 
R$130,00 
R$115,00 
R$50,00 
R$35,00

MINAS 
GERAIS 
R$75,00 

R$155,00 
R$135,00 
R$85,00 
R$75,00 

R$105,00 
R$85,00 
R$40,00 
R$30,00

R$90,00 
R$170,00 
R$150,00 
R$100,00 
R$90,00 
R$120,00 
R$100,00 
R$50,00 
R$45,00

R$ 86,67 
R$ 170,00 
R$ 146,67 
R$ 95,00 
R$ 85,00 
R$ 118,33 
R$ 100,00
R$ 46,67 
R$ 36,67

VALOR 
TOTAL 
R$ 9.533,33 
R$ 3.400,00 
R$ 733,33 
R$ 12.825,00 
R$ 2.550,00 
R$ 17.158,33 
R$ 3.500,00 
R$ 466,67 
R$ 2.750,00 
R$ 52.916,65



FORMALIZAQAO DAS COTAQOES

ORGAO: Secretaria de Administra^ao

Base Legal: Art. 23 da Lei 14.133/2021

Data: 15/01/2025

Identificagao das Empresas Cotadas:

Prazo de Validade das Cotapdes: 90 dias

Analise das cotagdes:

Pagina 1 de 1

E'scollia da Empresa contratada: Baseadb na analise das cotagoes e em 

outros criterios relevantes, como qualidade, reputagao da empresa, etc.

Descrigao dos itens cotados: contratagao da empresa especializada em 
recarga de extintor de incendio apoia-se nas Normas de Seguranga, Prevengao e 
Combate a Incendio (NR-23) Normas Regulamentadoras expedidas pelo Ministerio 
do Trabalho e Empregp do Governo Federal.

• HTDRO FIRE

• MINAS GERAIS MATERIAS DE COMBATE A INCENDIO LTDA

• SEGBEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES 
SECRETARIA DE ADMINISTRAQAO 

SEGURANQA DO TRABALHO

Justificativa da Escolha: Em uma busca nas empresas , as (tres) empresas 

manifestaram interesse em farnecer osorgamentos.

Optou-se per considerar o orgamento da empresa Hidro Fire, localizada na 

cidade de Descoberto, devido a sua reconhecida reputagao no mercado, a 

alta qualidade dos servigos e produtos ofertados. E pela cidade de 

Cataguases ter apenas as duas empresas do ramo.

_______ _____________
Emilia 0€ Sousa Menta

Secretaria de Administragao
Miriam dd Rq§brio Oliveira Silva 

Cotagdes ksmboragao do ETP e TR
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2) A quantidade dos itens pesquisados e compatfvel com a quantidade a ser 
adquirida?

(x) sim ( )nao

Conclusao: Com base nos resultados obtidos na pesquisa de prepo, certifico 

que os valores encontrados estao em conformidade com as especificaQbes 

tecnicas e condiQdes exigidas para a aquisigao. Os valores praticados pelo 

mercado foram considerados adequados para a realizagao do processo de 
contratagao.

considera tanto os valores mais baixos quanto os mais altos, resultando em 

uma avaliagao abrangente.

Essa abordagem nos permite evitar distorgbes causadas por valores 

extremes, sejam eles muitos altos ou muito baixos, que poderiam nao refletir 

com precisao ou custo real dos servigos. Alem disso, ao calcular a media, 

garantimos que os pregos considerados estejam dentro de uma faixa 

razoavel e representativa do mercado, contribuindo para uma escolha mais 

consistente e justa.

Dessa forma, ao adotar o metodo de pesquisa de prego medio, buscamos 

assegurar que a decisao de contratagao seja baseada em informagbes 

solidas e confiaveis, que reflitam de forma precisa a realidade do mercado e 

garatam a obtengao da melhor relagao custo - beneficio para a Prefeitura de 

Cataguases.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES 
SECRETARIA DE ADMINISTRAQAO 

SEGURANQA DO TRABALHO

1) Foram priorizados os parametros dos incisos I e II do art. 5° da IN n° 
73/2020 ou IN n° 65/2021?

(x) sim ( )nao

3) Os valores inexequlveis, inconsistentes e os excessivamente elevados 
foram desconsiderados?

Nao foram observados nenhum valor inexequlvel, inconsistente e 

excessivamente dentro das propostas apresentadas pelas empresas.



4)Houve pesquisa com menos de tres pregos?

( ) sim (x )nao

Descriqao do objeto a ser contratado:

DESCRIQAO MEDIALOTE ITEM QUANT. TOTAL
RECARGA DE EXTINTOR AR 10L1

327095 110 R$ 86,6666 R$ 9.533,3262
269330 20 R$ 170,00 R$ 3.400,003

R$ 146,66665 R$ 733,3331 4
135 R$ 95,00 R$ 12.825,005 603799
30 R$ 85,00 R$ 2.550,006 600734

R$ 118,3333145 R$ 17,158,32857 603800
35 R$ 100,00 R$ 3.500,008
10 R$ 46,6666 R$ 559,99929

R$ 36,666675 R$ 2.749,995

Miriam Oliveira Silva
Agente responsavel pela cotaqao
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES 
SECRETARIA DE ADMINISTRAQAO 

SEGURANQA DO TRABALHO

CATMAT/ 
CATSER

RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 
__________KG__________ 
RECARGA DE EXTINTOR CO2 04 
__________KG__________ 
RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 
_________06_KG_________ 
RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 
_________04 KG_________ 
RECARGA DE EXTINTOR PQS

_______ ABC 06 KG_______  
RECARGA DE EXTINTOR PQS

_______ ABC 04 KG_______  
TESTE HIDROSTATICO ALTA

_______ PRESSAO_______  
TESTE HIDROSTATICO BAIXA 

PRESSAO

236536
600733

3662
3662



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURlDICA

MOTIVO DE SITUAQAO CADASTRAL

Aprovado pela Instru^ao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Pagina: 1/2Emitido no dia 29/11/2024 as 15:32:51 (data e hora de Brasilia).

cOdigo e descriqao daatmdade econOmica principal
33.14-7-10 - ManutencSo e reparaqao de mdquinas e equipamentos para

CODIGO E DESCRIQAO DANATUREZA JURlDICA 
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 
CADASTRAL

NUMERO DE INSCRIQAO
12.151.305/0001-83
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
MINAS GERAIS MATERIAIS DE COMBATE A INCENDIO LTDA

Ti_ULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
EXTINTORA PREVENCAO CONTRA INCENDIO

LOGRADOURO
R ELISA DO CARMO

CEP 
36.770-240

ENDEREQO ELETRONICO
EXTINTORAMG@GMAIL.COM

SITUAQAO CADASTRAL 
ATIVA

BAIRRO/DISTRITO
VILA REIS

MU NIC IP IO
CATAGUASES

TELEFONE
(32) 3421-7205

DATADEABERTURA 
24/06/2010

PORTE
ME

UF
MG

DATA DA SITUAQAO CADASTRAL 
24/06/2010

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) *****

COMPLEMENTO ********

DATA DA SITUAQAO ESPECIAL ********SITUAQAO ESPECIAL ********

NUMERO 
.64

uso geral nao especificados anteriormente

CdDIGO E DESCRIQAO DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
33.14-7-02 - ManutenQao e reparagSo de equipamentos hidr^ulicos e pneumaticos, exceto valvulas
43.21- 5-00 - Instalagao e manutengao eletrica
43.22- 3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas
43.22- 3-03 - Instalagdes de sistema de prevengao contra incendio
43.99- 1-01 - Administragao de obras
43.99- 1-03 - Obras de alvenaria
43.99- 1-99 - Servigos especializados para construgao nao especificados anteriormente
46.42- 7-02 - Comercio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho
47.42- 3-00 - Comercio varejista de material eldtrico
47.44- 0-01 - Comdrcio varejista de ferragens e ferramentas
47.44- 0-99 - Comercio varejista de materials de construgao em geral
47.52-1-00 - Comdrcio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
47.59-8-99 - Comdrcio varejista de outros artigos de uso pessoal e domestico nao especificados anteriormente
47.73-3-00 - Comdrcio varejista de artigos mddicos e ortopedicos
47.81-4-00 - Comdrcio varejista de artigos do vestuario e acessorios
71.12-0-00 - Servigos de engenharia
71.19- 7-01 - Servigos de cartografia, topografia e geodesia
71.19- 7-02 - Atividades de estudos geologicos
71.19- 7-03 - Servigos de desenho tecnico relacionados a arquitetura e engenharia
71.19- 7-04 - Servigos de pericia tdcnica relacionados a seguranga do trabalho 

mailto:EXTINTORAMG@GMAIL.COM


REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MOTIVO DE SITUAQAO CADASTRAL

Aprovado pela InstruQao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Pagina: 2/2Emitido no dia 29/11/2024 as 15:32:51 (data e hora de Brasilia).

CODIGO E DESCRIQAO DANATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 
CADASTRAL

NUMERO DE INSCRIQAO
12.151.3051'0001-83
MATRIZ

LOGRADDURO
R ELISA DO CARMO

CEP
36.770-24C

ENDEREQO ELETRdNICO
EXTINTORAMG@GMAIL.COM

SITUAQAO CADASTRAL
ATIVA

BAIRRO/DISTRITO
VILA REIS

NUMERO 
64

MUNICIPIO
CATAGUASES

TELEFONE
(32) 3421-7205

DATADE ABERTURA 
24/06/2010

UF
MG

DATA DA SITUAQAO CADASTRAL 
24/06/2010

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

COMPLEMENTO ********

DATA DA SITUAQAO ESPECIAL ********SITUAQAO ESPECIAL ********

CdDIGOE DESCRIQAO DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS . .
74.90- 1-04 - Atividades de intermediagao e agenciamento de servigos e negocios em geral, exceto imobihanos
74.90- 1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e tecnicas nao especificadas anteriormente
82.19-9-99 - Preparagao de documentos e servigos especializados de apoio administrative nao especificados 
anteriormente
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente 

NOME EMPRESARIAL
MINAS GERAIS MATERIAIS DE COMBATE A INCENDIO LTDA .

mailto:EXTINTORAMG@GMAIL.COM


Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

0 Cuadro de Socios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastre Nacional da Pessoa Jun'dica (CNPJ) e o seguinte.

CNPJ:
12.151.305/0001-83
NOME EMPRESARIAL:
MINAS GERAIS MATERIAIS DE COMBATE A INCENDIO LTDA
CAPITAL SOCIAL:
P.$150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

Paraiinformapoes relativas a participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
E- tids no dh 29/1V2024 15:33 (data e hora de Brasilia).

Nome/Nome Empresarial:
SABRINA FARIA FRITZ
Qualificagao:
22-S6cio

Nome/Nome Empresarial:
DANIELA FARIA PORTELA FRITZ
Qualificagao:
49-S6cio-Administrador



15/01/2025. 08:29 R-efeitura Municipal de Cataguases :: SOLICnAQAO ORQAMENTO

De ‘

• OFICIO 130 2024 (l).jpeg(~84 KB)

Bom dfa., venho por meio deste, solicitar novamente o orgamento em anexo, atualizado.

Att. Miriam do Rosario

Tecnica em Seguranga do Trabalho

FAVOR CONFZF.MAR 0 RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

https ://w ebmail.cataguases .mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=3030&_mbox=NBOX.Sent&_action=print&_extw in=1 1/1

Para
Data

OFICIO 130 2024 (l).jpeg 
~84 KB

I

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos 
^refeitura Municipal de Cataguases 
(32) 3429-2654

Assunts* SO LICITA^AO OR^AMENTO
Recursos Humanos Prefeitura de Cataguases 
<recu rsoshumanospmc@cataguases.mg.gov.br>
Financeiroextintoramg <financeiroextintoramg@gmail.com> 
2025-01-15 08:18

/g jno'cyba led

mailto:recu_rsoshumanospmc@cataguases.mg.gov.br
mailto:financeiroextintoramg@gmail.com


Prefeitura Municipal de Cataguases :: Aviso de entrega: SOLICITAQAO ORQAMENTOR15/01/2025, 08:31

Os seguintes destinatarios receberam a mensagem:
financeiroextintoramgOgmail.com

1/1https ://webmail.cataguases. mg. gov.bi7?_task=mail&_safe=0&_uid=4545&_mbox=INBOX&_action-print&_extw  in=1

Reporting-MTA: dns; supramail.com.br
Arrival - Date: Wed, 15 Jan 2025 08:18:30 -0300

Aviso de entrega: SOLICTTA^AO OR£AMENTO
<noreply@supramail.com.br>
crecu rsoshumanospmc@cataguases.mg.gov.br>
2025-01-15 08:18

Assuntov
De '
Para
Data

Final-Recipient: rfc822:financeiroextintoramg@gmail.com 
Action: delivered 
Status: 2.0.0
Diagnostic-Code: smtp; 250 2.0.0 OK 1736939913 
00721157ae682-6f6d4668d39si689707b3.194 - gsmtp

mail.com
supramail.com.br
mailto:noreply@supramail.com.br
mailto:rsoshumanospmc@cataguases.mg.gov.br
mail.com


Prefeitura Municipal de Cataguases :: Re: SOLIQTAQAO ORQAMENTO15/01/2025, 13:31

• ORC- PREFEITURA DE CATAGUASES.pdf(~56 KB)

Boa tarde Miriam,

GenVIeza acusar recebimento.

Gentileza acusar recebimento.

FAVOR CONFIRMAR 0 RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

1/1https:/Avebmail.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=4555&_mbox-INBOX&_action=print&_extw in~1

Assunto 
De 
Para 
Data

Atenciosamente, 
Millena Avelino.

Atenciosamente,
Millena Avelino.

Em qua., 15 de Jan. de 2025 as 11:50, Extintora MG <financeiroextintoramq@qmail.com> escreveu:

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos 
Prefeitura Municipal de Cataguases

\ (32) 3429-2654

Re: SO LICIT AC AO ORQAMENTO
Extintora Cataguases <extintoramg@gmail.com> 
<re cursoshumanospmc@cataguases.mg.gov.br> 
2025-01-15 13:27

o orgamento em anexo, atualizado.
i
: Bom dia, venho por meio deste, solicitar novamente 
I
; Att. Miriam do Rosario

Tecnica em Seguranga do Trabalho

Em qua., 15 de Jan. de 2025 as 12:24, Extintora Cataguases <extintoramq^_qmail.com> escreveu: 
Boa tarde Miriam, tudo bem?

Segue em anexo o orgamento solicitado, qualquer duvida estou a disposigao.

Segue em anexo o orgamento com a data de validade atualizado, gentileza desconsiderar o enviado 
anteriormente. Qualquer duvida estou a disposigao.

----------- Forwarded message-----------
De: Recursos Humanos Prefeitura de Cataguases <recursoshuma nospmc@ca.taggases ■ mg^goytbr> 
Date: qua., 15 de Jan. de 2025 as 08:18
Subject: SOLICITAQAO ORQAMENTO
To: Financeiroextintoramg <financeiroextintoramq(§lqmail.com>

https:/Avebmail.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=4555&_mbox-INBOX&_action=print&_extw
mailto:financeiroextintoramq@qmail.com
mailto:extintoramg@gmail.com
mailto:re_cursoshumanospmc@cataguases.mg.gov.br
il.com


Extintora Prevenpao Contra Incendio

ORQAMENTO N°: 4356 15 de Janeiro de 2025

Razao Social:

Quantidade Total
110 R$ 8.250,00

20 RECARGA EM EXTINTOR CO2 DE 6KG R$ 155,00 R$ 3.100,00

5 RECARGA EM EXTINTOR CO2 DE 4KG R$ 135,00 R$ 675,00

135 RECARGA EM EXTINTOR BO 6KG R$ 85,00 R$ 11.475,00

30 RECARGA EM EXTINTOR BC 4KG R$ 75,00 R$ 2.250,00
145 RECARGA EM EXTINTOR ABC 6KG R$ 105,00 R$ 15.225,00

35 RECARGA EM EXTINTOR ABC 4KG R$ 85,00 R$ 2.975,00

TESTE HIDROSTATICO DE ALTA PRESSAO10 R$ 40,00 R$ 400,00

TESTE HIDROSTATICO BAIXA PRESSAO75 R$ 30,00 R$ 2.250,00

R$ 46.600,00Total:

CONDIQOES

Minas Gerais Materials de Combate d Incendio Ltda 
12.151.305/0001-83
Rua Elisa do Carmo, 64 - Vila Reis
Cataguases - MG - 36770-228

Contato: Juliana Rodrigues
I.E.: 0016223920083

Telefone; (32)3421-7205 / (32)98805-0258
E-mail: extintoramg@gmail.com

Codigo: 735
Numero: 462 - 31-3347-1259 SUPORTE

CEP: 36.770-020
I.E.:

Telefone: (32)3429-1066

Vendedor: MILLENA
Telefone:
Validade: 14/03/2025

Pagamento:Outra Condipao de Pagamento 
Venc. Pgto: 15/01/2025

Observapoes: FORMA DE PAGAMENTO: A COMBINAR

Descrigao

RECARGA EM EXTINTOR AP 10L
Prego

R$ 75,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES 
Nome Fantasia: PREFEITURA DE CATAGUASES 

CNPJ/CPF: 17.702.499/0001-81 
Enderego: PQASTARITA 

Bairro: CENTRO 
Cidade: Cataguases - MG 

Contato: ROBSON/RICARDO/TAMIRES 
______ E-mail: contabilidadepmcataguases@hotmail.com 

Em atengao a sua consulta, apresentamos o nosso orgamento de pregos, para aquisigao ou 
manutengao dos materials discriminados abaixo.

^extintora
PrevencSc Contra Incendio

mailto:extintoramg@gmail.com
mailto:contabilidadepmcataguases@hotmail.com


REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

VlOTr;O DE SITUAQAO CADASTRAL

Aprovado pela Instru^ao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Pagina: 1/1Emitido no dia 29/11/2024 as 15:39:55 (data e hora de Brasilia).

cOdigo e DESCRIQAO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Scciedade Empresaria Limitada

COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 
CADASTRAL

NUMERO DE INSCRIQAO
15.208.557/0001-90
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
SEGBEM MATERIAL DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SEGBEM

ENDEREQO ELETRONICO
ATENDIMENTOSEGBEM@GMAIL.COM

-OGRADOURO
R ALFREDO BARROSO

SITUAQAO CADASTRAL 
ATIVA

NUMERO 
120

MU NIC IP IO
CATAGUASES

TELEFONE
(32) 3421-7205/ (32) 3421-8947

DATADEABERTURA 
16/03/2012

PORTE
ME

CEP 
36.770-052

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

DATA DA SITUAQAO CADASTRAL 
16/03/2012

UF
MG

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) *****

SITUAQAO ESPECIAL ********

COMPLEMENTO ********

DATA DA SITUAQAO ESPECIAL ********

uso geral nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIQAO DAATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.89-0-99 - Comercio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

CdDIGO E DESCRIQAO DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
33.14-7-10 - Manutenqao e reparagao de mdquinas e equipamentos para
38.11- 4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos
43.21- 5-00 - Instalagao e manutengao eldtrica
43.22- 3-03 - Instalagdes de sistema de prevengao contra incendio
43.99- 1-03 - Obras de alvenaria
43.99- 1-99 - Servigos especializados para construgao nao especificados anteriormente
47.44- 0-01 - Comdrcio varejista de ferragens e ferramentas
47.44- 0-99 - Comercio varejista de materials de construgao em geral
47.52-1-00 - Comdrcio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
47.59-8-99 - Comdrcio varejista de outros artigos de uso pesspal e domestico n3o especificados anteriormente
47.81-4-00 - Comercio varejista de artigos do vestucirio e acessorios
71.12- 0-00 - Servigos de engenharia
71.19- 7-03 - Servigos de desenho tecnico relacionados a arquitetura e engenharia
71.19- 7-04 - Servigos de pericia tecnica relacionados £ seguranga do trabalho
71.19- 7-99 - Atividades tecnicas relacionadas a engenharia e arquitetura nao especificadas anteriormente
74.90- 1-0^ - Atividades de intermediagao e agenciamento de servigos e negocios em geral, exceto imobiliarios
74.90- 1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e tecnicas nao especificadas anteriormente
82.19- 9-99 - Preparagao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo n§o especificados 
anteriormente
85.99- 6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente 

mailto:ATENDIMENTOSEGBEM@GMAIL.COM


Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

O1 Quadro de Socios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastre Nacional da Pessoa Jundica (CNPJ) e o seguinte.

Para iaforma^oes relativas a participaQao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
E-iitizb ro dia 29/11/2024 as 15:39 (data e hora de Brasilia).

Nome/Nome Empresarial:
ITALO FARIA FRITZ
Qualificaijao:
49-Sdcio-Administrador

CNPJ:
15 208.557/0001-90
NOME EMPRESARIAL:
SEGBEM MATERIAL DE SEGURANCA E COMBATE AINCENDIO LTDA
CAPITAL SOCIAL:
R$10.000,00 (Dez mil reais)

Nome/Nome Empresarial:
OTHON FARIA FRITZ
Qualifica^ao:
22-S6cio



PTefeitura Municipal de Cataguases :: SOLiCnAQAO ORQAMHMTO15/01/2025, 08:28

. OFICIO 130 2024 (l).jpeg(~84 KB)
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Para
Data

OFICIO 130 2024 (l).jpeg 
~84 KB

Bom dia, venho por meio deste, solicitar novamente o ortamento em anexo, atualizado.

Att. Miriam do Rosario

Tecnica em Seguranga do Trabalho

https://webmall.cataguases .mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=3029&_ni>ox=INBOX.Sent&_actlon=print&_ex1wln=1

Assunto 
De

, SO LICIT A£ AO ORGAMENTO
‘ Recursos Humanos Prefeitura de Cataguases

<re cursoshumanospmc@cataguases.mg.gov.br> 
Atendimentosegbem <atendimentosegbem@gmail.com>

2025-01-15 08:17

FAVOR CONFIRMAR 0 RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.
Coorderadoria Executiva de Recursos Humanos 
Prefeitura Municipal de Cataguases
(32) 3429-2654

https://webmall.cataguases
mailto:re_cursoshumanospmc@cataguases.mg.gov.br
mailto:atendimentosegbem@gmail.com


R-efeitura Municipal de Cataguases :: Aviso de entrega: SOUCITAQAO ORQAMHMTO^15/01/2025, 08:31

Os seguintes destinatarios receberam a mensagem:
atendimentosegbemOgmail.com

1/1https://w ebmail.cataguases ,mg.gov.br/?_task-mail&_safe-0&_uid—4544&_mbox=INBOX&_action print&_extw in 1

<noreply@supramail.com.br>
<re cursoshumanospmc@cataguases.mg.gov.br> 
2025-01-15 08:18

Reporting-MTA: dns; supramail.com.br
Arrival-Date: Wed, 15 Jan 2025 08:17:59 -0300

Ass unto . Aviso de entrega: SOLICITACAO OR^AMENTO 
>•

De
Parra
Data

Final-Recipient: rfc822;atendimentosegbemOgmail.com 
Action: delivered 
Status: 2.0.0
Diagnostic-Code: smtp; 250 2.0.0 OK 1736939881 
ada2fe7eead31-4b6092fdce2si4741412137.452 - gsmtp

mail.com
https://w
mg.gov.br/?_task-mail&_safe-0&_uid%25e2%2580%25944544&_mbox=INBOX&_action
mailto:noreply@supramail.com.br
mailto:re_cursoshumanospmc@cataguases.mg.gov.br
supramail.com.br
bemOgmail.com


Prefeitura Municipal de Cataguases :: Re: SOLICfTAQAO ORQAMENTO15/01/2025, 12:52

Para

Data

• '■4UIMICIPIO DE MG.pdf(~308 KB)

Boa tarde Miriam!

Conforme solicitado segue orgamento.

Tecnica em Seguranga do Trabalho

FAVOR CONFIRMAR 0 RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

https ://v/ ebTiail.cataguases .mg.gov.br/?_task=mail&_saf e=0&_uid=4553&_n±ox=BMBOX&_action=print&_extw in=1 1/1

Bom dia, venho por meio deste, solicitar novamente o orgamento em anexo, atualizado.

Att. Miriam do Rosario

Atenciosamente, 
Rita de Cassia

Em qua., 15 de Jan. de 2025 as 08:18, Recursos Humanos Prefeitura de Cataguases 
<recursoshumanosDmc@cataguases.mq.qov.br> esereveu:

Estamos a disposigao. 
Excelente semana !!

! Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos
; Prefeitura Municipal de Cataguases

(32) 3429-2654

Re: SOLICITARAO ORQAMENTO
SEGBEM Engenharia, Seguranga e Meio Ambiente 
<atendimeritosegbem@gmail.com>
Recursos Humanos Prefeitura de Cataguases 
<re cursoshumanospmc@cataguases.mg.gov.br> 
2025-01-15 12:43

Ass unto.

mg.gov.br/?_task=mail&_saf
mailto:atendimeritosegbem@gmail.com
mailto:re_cursoshumanospmc@cataguases.mg.gov.br


Pagina: 1 de 1

CLIENTE: MUNICIPIO DE CATAGUASES VENDAN0: 0000580

Observagao:

Assinatura do cliente Assinatura do Conferente

A

RUA ALFREDO BARROSO, 120 CATAGUASES - MG CEP: 36770-052
E-mail, atendimentoseqbem@qmail.com tel. (32) 3421-8947 - 3422-5388

Emitidoem: 15/01/2025 
EmissonRITA DE CASSIA

cDdigo
003175
003377
002236
004467
000720
001478
000655
000253
001941

CPF/CNPJ: 17.702.499/0001-81
ENDEREQO: PRACA SANTA RITA, 462 

CIDADE: Cataguases 
BAIRRO: CENTRO
DESCRIQAO DOS PRODUTOS
RECARGA EXTINTOR AP 10L
RECARGA EXTINTOR CO2 6KG________
RECARGA EXTINTOR CO2 4KG
RECARGA EXTINTOR BC 6KG
RECARGA EXTINTOR BC 4KG 
RECARGA EM EXTINTOR ABC 6KG 
RECARGA EXTINTOR ABC 4 KG 
TESTE HIDROSTATICO ALTA PRESSAO
TESTE HIDROSTATICO BAIXA PRESSAO

QTD 
110,00 
20,00 
5,00 

135,00 
30,00 

145,00 
35,00 
10,00
75,00

unitArio
90,00 

170,00 
150,00 
100,00
90,00 

120,00 
100,00
50,00 
45,00

acrEs/desc 
0,00 

________ 0J30 
0,00 

________ OjOO 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
 0,00

PREQO TOTAL 
9.900,00 
3.400,00 

750,00 
13.500,00 
2.700,00 

17.400,00 
3.500,00 

500,00 
3.375,00

55.025,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00

55.025,00

ITENS: 
SERVIQOS: 
FRETE: 
ACRESCIMOS 
DESCONTOS 
IPI:_________
ICMS SUBST.: 
CREDITO: 
TOTAL:

SEGBEM MATERIAL DE SEGURANQA E COMBATE A INCENDIO LTDA ME

CNPJ: 15.208.557/0001-90 IE. 001930804.00-99

rTAintADIA Assinado de forma digital por
11 ALU rAKIA ITALO FARIA FRITZ:B071770693

FRITZil 3071770693 202501 '512:41:38

FONE: (32)3422-1066 FORMA DE PAGAMENTO:
E-MAIL: compras@cataquases.mQ.aov.br

COND. PAGTO:

mailto:atendimentoseqbem@qmail.com
mailto:compras@cataquases.mQ.aov.br


I

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

cOdigo e descriqao das atividades econOmicas secundarias

213-5 - Empresario (Individual)

MOTIVG DE SITUAQAO CADASTRAL

Aprovado pela InstruQao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Pagina: 1/1Emitido no dia 07/01/2025 as 13:56:00 (data e bora de Brasilia).

COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 
CADASTRAL

ENDEREQO ELETRONICO
ledo.comercial@gmail.com

CODIGO E DESCRIQAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.22-3-03 - Instaia^oes de sistema de preven^ao contra incendio

NUMERO DE INSCRIQAO
33.799.197/0001-20
MATRIZ

NOME EMFRESARIAL
AMANDA ROBERTA ROCHA DA SILVA 09327122666

LOGRADOJRO
R VEREADOR SEBASTIAO LUIS DE PAULA

CEP 
36.690-000

BAIRRO/DISTRITO
INDUSTRIAL

MUNIClPIO
DESCOBERTO

TELEFONE
(32) 3421-7205

DATA DE ABERTURA 
01/06/2019

PORTE
METfTULO DO ESTAEELE3IMENTO (NOME DE FANTASIA) ********

ENTE FEDERATIVO RESFONSAVEL (EFR) *****

SITUAQAC CADASTRAL
ATIVA

NUMERO 
5

DATA DA SITUAQAO CADASTRAL 
01/06/2019

DATA DA SITUAQAO ESPECIAL ********

UF
MG

iSf"’'1'" ‘ I SITUAQAO ESPECIAL
********

COMPLEMENTO ********

fe::!
ill

s| 33.14-7-10 - Manutenpao e reparagao de maquinas e equipamentos para uso geral nao especificados anteriormente

R . . ~

t **
•J 

itil 
dm

jL ;J| cQdigo e descriqao das atividades econOmicas secundarias

[ii -jj 85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 
wi|| J 33.14-7-10 - f---- —------- ------ - ---- ~ ~ na.

iW,____ ______ ;-------------------
sSH cOdigc e descriqao DA NATUREZA JURIDICA

mailto:ledo.comercial@gmail.com


NAO HA NFORMAQAO DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ

I'*;.

Ms

S’1®
HBnsulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

Bill
CNPJ:
33.799.197/0001-20
NOME EMPRESARIAL:
AMANDA ROBERTA ROCHA DA SILVA 09327122666
CAPITAL SOCIAL:
R$5.0C3,00 (Cinco mil reais)

n

i n



Pref eitura Municipal de Cataguases :: SOLIdTAQAO OR^AMENTO15/01/2025, 08:30

• OFICIO 130 2024 (l).jpeg(~84 KB)

Tecnica em Seguranga do Trabalho

FAVOR CONFIRMAR 0 RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

1/1https:'/webmail.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=3032&_mbox=BMBOX.Sent&_action=print&_extwin=1

Assonto
De

Para
Data

Bom dia; venho por meio deste, solidtar novamente

Att. Miriam do Rosario

OFICIO 130 2024 (l).jpeg 
~84 KB

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos 
Prefeitura Municipal de Cataguases
(32) 3429-2654

o orgamento em anexo, atualizado.

SO LICITAQ AO OR^AMENTO
Recursos Humanos Prefeitura de Cataguases 
<re cursoshumanospmc@cataguases.mg.gov.br>
Hidrofire comercial <hidrofire.comercial@gmail.com>
2025-01-15 08:19

mailto:re_cursoshumanospmc@cataguases.mg.gov.br
mailto:hidrofire.comercial@gmail.com


15/01/2025, 08:^1

roundcLib®

destinatarios receberam a mensagem:

1/1

Assunto 
De 
Para 
Data

Aviso de entrega: SOLICTTACAO OR^AMENTO
<noreply@supramail.com.br>
<recu rsoshumanospmc@cataguases.mg.gov.br>

2025-01-15 08:21

Os seguintes

hidrofire.comercialOgmail•com

Reporting-NTA: dns; supramail.com.brArrival-Date: Wed, 15 Ian 2025 08:21:02 -0300
Final-Recipient: rf^9;hidrofire.comercialdagmail.com
Action: delivered
Diagnostic-Code: smtpj 250 2.0.0 OK 1736940003 ale0ccla2514c-8623b4182fesi3400647241.180 - gsmtp

Prefeitura Municipal de Cataguases Aviso de entrega: SOLOTAeAO ORQAMBVTO^

mailto:noreply@supramail.com.br
mailto:recu_rsoshumanospmc@cataguases.mg.gov.br
supramail.com.br
hidrofire.comercialdagmail.com


Prefeitura Municipal de Cataguases :: Re: SOLICnAQAO ORQAMENTO15/01/2025,13:34

Data

• ORC- PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES.pdf(~701 KB)

Boa tarde Miriam,

Segue atualizado, qualquer duvida estou a disposigao.

obrigada, poderia por favor atualizar a data do mesmo?

FAVOR CONFIRMAR 0 RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Em 2025-01-15 12:36, HIDROFIRE LEDO escreveu:

Miriam, boa tarde!

Segue o orgamento solicitado. Qualquer duvida estou a disposigao.

• Tecnica em Seguranga do Trabalho

FAVOR CONFIRMAR 0 RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

https ://w ebmail. cataguases .mg.gov.br/?_task=mail&_saf e=0&_uid=4556&_mbox=NBOX&_action=print&_extw in=1 1/1

’ Bom dia, venho por meio deste, solicitar novamente o orgamento em anexo, atualizado. 
i

; Att. Miriam do Rosario

AsSunto
De
Para

Atenciosamente, 
Gabriel Ledo

On Wed, Jan 15, 2025 at 12:50 PM Recursos Humanos Prefeitura de Cataguases 
<recursoshumanosDmc@cataquases.mq.qov.br> wrote:

Atenciosamente, 
Gabriel Ledo

Re: SOLICITACAO ORQAMENTO
HIDROFIRE LEDO <hidrofire.comercial@gmail.com> 
Recursos Humanos Prefeitura de Cataguases 
<re cursoshumanospmc@cataguases.mg.gov.br>
2025-01-15 13:31

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos 
< Prefeitura Municipal de Cataguases

(32) 3429-2654

On Wed, Jan 15, 2025 at 8:20 AM Recursos Humanos Prefeitura de Cataguases 
<recursoshumanosDmc@cataquases.mq.qov.br> wrote:

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos 
Prefeitura Municipal de Cataguases 
(32) 3429-2654

mg.gov.br/?_task=mail&_saf
mailto:recursoshumanosDmc@cataquases.mq.qov.br
mailto:hidrofire.comercial@gmail.com
mailto:re_cursoshumanospmc@cataguases.mg.gov.br
mailto:recursoshumanosDmc@cataquases.mq.qov.br


15/01/2025Or^amento n" 127/2024

Or^amento para recarga de extintores de incendio.

VALOR UNIT | VALOR TOTALQUANTDESCRIQAO UNID

R$ 10.450,00R$ 95,00110SVRECARGA EM EXTINTOR AP 10L1.1

R$ 3.700,00R$ 185,0020SVRECARGA EM EXTINTOR CO2 DE 6KG1.2

775,00R$R$ 155,005SVRECARGA EM EXTINTOR CO2 DE 4KG1.3

R$ 13.500,00R$ 100,00135SVRECARGA EM EXTINTOR BC 6KG1.4

R$ 2.700,00R$ 90,0030SVRECARGA EM EXTINTOR BC 4KG1.5

R$ 18.850,00R$ 130,00145SVRECARGA EM EXTINTOR ABC 6KG1.6
R$ 4.025,00R$ 115,00SV 351.7

R$ 500,00R$ 50,0010SV1.8
R$ 35,0075SV1.9

VALOR TOTAL: R$57.125,00 (Cinquenta e sete mil, cento e vinte e cinco reais)

Cataguases, 15 de Janeiro de 2025.

Gabriel Lei

Att:
Cliente: Prefeitura Municipal De Cataguases
CNPJ: 17.702.499/0001-81
Endere$o: Pra^a Santa Rita
Bairro: Centro
Telefone:
e-mail:

Comprador: Compras 
IE:
Cidade: Cataguases
CEP:

Razao social: Amanda Roberta Rocha da Silva 09327122666.
CNPJ: 33.799.197/0001-20 IE: isento
Rua Vereador Sebastiao Luiz de Paula, 05 Descoberto - MG
Bairro: Industrial CEP:36.690-000
Tele-vendas: 32 9 8457-2961 e-mail: ledo.comercial@gmail.com

RECARGA EM EXTINTOR ABC 4KG
TESTE HIDROSTATICO DE ALTA
PRESSAO___________________
TESTE HIDROSTATICO BAIXA PRESSAO R$

R$
2.625,00

57.125,00|

ITEM 
1

JT **

HIDRO FIRE

mailto:ledo.comercial@gmail.com

